

Rapport Semestriel 30 juin 2023

Plus d'un point en commun



Etats financiers au 30 juin 2023

Bilan

Au 30 juin 2023

(chiffres non audités)

Actifs	30.06.2023	31.12.2022
CHF 1'000		
Liquidités	169'202	187'454
Créances sur les banques	76'188	79'101
Créances sur la clientèle	40'445	41'716
Créances hypothécaires	1'097'766	1'085'580
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	44'842	53'367
Comptes de régularisation	3'613	2'201
Participations	3'133	1'365
Immobilisations corporelles	3'642	4'224
Autres actifs	29	128
Total actifs	1'438'860	1'455'136

Passifs et Fonds propres	30.06.2023	31.12.2022
CHF 1'000		
Engagements envers les banques	532'041	632'278
Engagements résultant des dépôts avec la clientèle	543'051	495'000
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	848	485
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	226'000	186'000
Comptes de régularisation	9'482	6'434
Autres passifs	43'195	52'296
Provisions	2'228	1'644
Capitaux propres		
Capital social	106'000	106'000
Perte reportée	-25'000	-27'304
Résultat de la période	1'015	2'303
Total des capitaux propres	82'015	80'999
Total passifs	1'438'860	1'455'136

Total des engagements subordonnés

Compte de résultat

Au 30 juin 2023

(chiffres non audités)

	30.06.2023	30.06.2022
CHF 1'000		
Résultat des opérations d'intérêts		
Produit des intérêts et des escomptes	12'718	5'335
Charges d'intérêts	-7'150	562
Résultat brut des opérations d'intérêts	5'568	5'897
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-6	-97
Sous-total Résultat net des opérations d'intérêts	5'562	5'800
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	4	25
Produit des commissions sur les opérations de crédit	70	118
Produit des commissions sur les autres prestations de service	1'505	1'162
Charges de commissions	-180	-215
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	1'399	1'090
Résultat des opérations de négoce	3'899	2'929
Charges d'exploitation		
Charges de personnel	-3'976	-3'465
Autres charges d'exploitation	-4'184	-3'351
Sous-total charges d'exploitation	-8'160	-6'816
Bénéfice Brut	2'700	3'003
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-791	-724
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-580	-670
Résultat opérationnel	1'329	1'609
Produits extraordinaires	-	-
Impôts	-314	-213
Résultat de la période	1'015	1'396